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gør han vist, han er jo en saa gammel og
dreven, om ikke altid lige heldig, Politiker,
at han nok forstaar en halvkvædet Vise.
Men det gør vi andre ogsaa. : Vi forstaar
ogsaå den halvkvædede Vise, som det
ærede Medlem kvad. .

Men da man nu vil lægge en Fortolk-

ning, som der ikke tidligere har været
Grund til at lægge ind i, hvad der er sket,
vil det, synes jeg, have sin store Interesse
at faa to Ting klaret, Den første Ting er

egentlig klaret, men vi maa tage den med
her. Det. er dette: Hr det muligt at ud-
sætte Konventionens Vedtagelse ialt Fald
et Fjerdingaar? Hertil er der indirekte af
Ministeriet svaret Ja. Det andet Spørgs-
maal, som det nu er naturligt at stille,
og som jeg tillader migat stille, er: Kan
Ministeriet nu tænke sig at træde tilbage
og vige Pladsen for etSamlingsministerium,
hvor den nuværende Handelsminister Hr.
C. Hage er Konseilspræsident, og hvortil
hvert af Partierne udpeger 3 Mand? Det
vilde være af stor.Betydning at faa et Svar

paa dette Spørgsmaal fra Ministeriet.

Formanden: Folketingsmanden for
Præstø Amts 2den Valgkreds 'har Ordet
for en kort Bemærkning. |

Stauning: Det ærede Medlem fra

Odder (Hegelund-Lange) gjorde før en Be-

mærkning, som jeg vel er nærmest til at

besvare, og min Bemærkning vil paa dette

Tidspunkt ikke bryde ind.i Ordførerræk-

ken, hvad jeg synes er, med et moderne

Udtryk, utilbørligt. Det ærede Medlem

søgte efter Beviser for, at den socialdemo-
kratiske Presse var uneutral. I sin Søgen
havde han fundet noget, som ikke den

socialdemokratiske Presse, men som jeg
havde sagt, og dette anvendte han som

Bevis for, at den socialdemokratiske Presse
skulde være uneutral, Jeg synes, det er

betegnende, at naar man endelig er ude
for at -søge i Socialdemokratiets Presse
efter uneutrale Ytringer, finder man intet,
men maa 'ty til, hvad en Taler et eller an-

det Sted har sagt, eller hvad der er blevet

refereret, at han har sagt. Jeg har vist-

nok ved flere Lejligheder sagt, at et Valg
kunde komme til at staa mellem Krigens
Venner og Krigens Fjender, mellem Dyr-
tidens Venner og Dyrtidens Fjender. Jeg
vedstaar fuldstændig denne Udtalelse og
agter ikke i mindste Maade at tage Af-
stand fra den. Men jeg ønsker ganske
vist at sige, at det forekommer mig at
være ret langt ude, naar man vil forsøge

at gøre dette til en uneutral Udtalelse.
Jeg har jo i dette Foredrag sagt en Smule
mere end disse 'Ord, og følgelig har jeg
motiveret, hvad jeg mente dermed, nemlig
det, at paa den ene Side vilde vi finde

Rustnirgsvennerne, og da Rustningsvæse-
net i meget høj Grad har bidraget til

Krigen og i Fremtiden vil kunne bidrage
til Krigen, har vi dér Krigens Venner, og

paa den anden Side har vi Rustningsvæse-
nets Modstandere og dermed Krigens Mod-
standere. Paa den ene Side har vi Dyr-
tidens Venner i Form af Livsfornøden-
hedernes Fordyrere i stor Udstrækning og
Modstanderne af en effektiv Prisregulering,
paa den anden Side har vi Modstanderne
af Llivsfornødenhedernes Hordyrelse og
Vennerne af en virkelig effektiv Prisregu-
lering. Dette er utvivlsomt ikke en uneu-

tral Udtalelse, og jeg vedstaar, som sagt,
denne Udtalelse og agter, hvis Lejligheden
er til det, ogsaa i Fremtiden at benytte
den,. maaske Jejlighedsvis ogsaa oppe i
Odder-Kredsen.

Formanden: Folketingsmanden for
Aarhus Amts lste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

'Hegelund-Lange: Socialdemokratiets
ærede Formand. tillægger sine Ord for

ringe Betydning. Han antydede, at det

var sagt paa et eller andet Møde. Denne

Ytring er refereret af
,Social-Demokraten«

for 15. November, og jeg gaar ud fra, at
det ærede Medlem har godkendt Referatet.
Der staar følgende: ,Socialdemokratiet er

ikke knust, og i Danmark vil vi ved det
forestanende Valg faa Lejlighed til at

vælge mellem Krigens og Dyrtidens Ven-
ner og Fjender.« Det, der sker ved et

Valg, er, at nogle vælger og andre vælges.
Skal der være nogen Mening i det ærede
Medlems Udtalelse, maa det være dette,
at han mener, at de, der vælges og vælger
mod ham og hans, er Krigens Venner.
Saa kom det ærede Medlem ind paa en

smuk Fortolkning, idet han sagde, at hans
Ord betød, at de, der ruster, er Krigens
Venner, Jeg vil tillade mig at spørge det
ærede Medlem: Dette Ministerium, som

har rustet, gravet Skyttegrave 0.5.v., er

de i den Anledning blevet Krigens Ven-
ner? Det var en frygtelig Udtalelse, det
ærede Medlem der kom med.

Formanden: Folketingsmanden for

Præstø Amts 2den Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.


